



**MUNICÍPIO DE NOVA
ESPERANÇA DO SUDOESTE**
Estado do Paraná



PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

**Ref.: Processo Licitatório nº. 72/2022
Pregão Eletrônico nº 43/2022 – Registro de Preços
Menor preço – Total no Lote**

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº. 43/2022, para a Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de móveis para escritório e eletrodomésticos para atender as necessidades do Departamento municipal de Administração de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora a(s) proposta(s) de Menor preço – Total no Lote.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como a Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de junho de 2022.

MAYCON ROBERTO BASSO
ALVES:06236521964

Assinado de forma digital por MAYCON ROBERTO
BASSO ALVES:06236521964
Dados: 2022.07.08 15:19:36 -03'00'

MAYCON ROBERTO BASSO ALVES
Procurador Jurídico Municipal
OAB/PR 91.103



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu **JAIME DA SILVA STANG**, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, **RESOLVO:**

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 72/2022
- b) Licitação nº Pregão Eletrônico nº 43/2022
- c) Natureza: Registro de Preços
- d) Data Homologação 27 de junho de 2022
- e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de móveis para escritório e eletrodomésticos para atender as necessidades do Departamento municipal de Administração de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
RD COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 06.336.209/0001-07	6	17.820,00 (dezesete mil oitocentos e vinte reais)
CENTRO OESTE COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 73.334.476/0001-32	1, 2, 3, 5, 7, 8	20.870,33 (vinte mil oitocentos e setenta reais e trinta e três centavos)
AC MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME 29.615.312/0001-91	9	4.970,00 (quatro mil novecentos e setenta reais)
AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN 09.263.279/0001-70	4	3.397,98 (três mil trezentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de junho de 2022.


JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 72/2022
b) Licitação nº Pregão Eletrônico nº 43/2022
c) Natureza: Registro de Preços
d) Data Homologação 27 de junho de 2022
e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de móveis para escritório e eletrodomésticos para atender as necessidades do Departamento municipal de Administração de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.
Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
RD COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 06.336.209/0001-07	6	17.820,00 (dezessete mil oitocentos e vinte reais)
CENTRO OESTE COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 73.334.476/0001-32	1, 2, 3, 5, 7, 8	20.970,33 (vinte mil oitocentos e setenta reais e trinta e três centavos)
AC MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME 29.615.312/0001-91	9	4.970,00 (quatro mil novecentos e setenta reais)
AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN 09.263.279/0001-70	4	3.397,98 (três mil trezentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de junho de 2022.

JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cad38-1951

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022, homologado em 27 de junho de 2022, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de móveis para escritório e eletrodomésticos para atender as necessidades do Departamento municipal de Administração de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: RD COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 06.336.209/0001-07, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	15	UN	Poltrona fixa com apoio de braços integrados com as especificações mínimas com: assento encosto fabricado em compensado multilaminado resinado demais especificações no termo de referência do edital	CAVALETTI 18006S	1.188,00	17.820,00
TOTAL DA ATA					17.820,00	

FORO: Comarca de Salto do Lontra–PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 04 de julho de 2022.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

RD COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - CNPJ: 06.336.209/0001-07
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022, homologado em 27 de junho de 2022, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de móveis para escritório e eletrodomésticos para atender as necessidades do Departamento municipal de Administração de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: CENTRO OESTE COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 73.334.476/0001-32, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
1	2	UN	Armário para Escritório 2 Portas confeccionado em MDP as cores serão definidas no ato da compra, com as seguintes dimensões: Altura (cm) 172 cm Largura (cm) 60 cm Profundidade (cm) 32 cm.	LUNASA TR2500	1.188,95	2.377,90
2	5	UN	Poltrona modelo presidente assento e encosto com estrutura interna em compensado utililaminado 12mm e espuma injetada super composta firme densidade 40/45, 75mm de espessura super anatômica com rebaixe, e borda frontal arredondada, demais especificações no termo de referência	PLAXMETAL 60000 PRESIDENTE	1.379,79	6.898,95
3	1	UN	Fogão de piso, a gás, com cinco bocas sem tampa, contendo mesa de vidro temperado na cor preto, sem bordas; com 5 grades separadas em ferro fundido; ascendimento automático; manipulou removíveis; forno com capacidade mínima de 85 lts e duas grades fixas; acabamento limpa fácil no forno e vidro duplo; com 05 queimadores com as seguintes especificações: 2 queimadores médios (1700kw), 2 queimadores família (2000kw), e 1 queimador chama tripla (3300kw) bivolt; com um 1 ano de garantia.	ATLAS MONACO	1.857,50	1.857,50
5	3	UN	Longarina 03 lugares, com assento e encosto fabricado em compensado multilaminado resinado. Demais especificações no termo de referência.	KELTER V903	2.796,66	8.389,98
7	1	UN	Quadro Branco Magnético Alumínio Cavalete 90x120cm, com as seguintes especificações: • Quadro branco magnético com cavalete e rodízios. • Suporte para apagador deslizante e removível. • Confeccionado em fôrmica, com moldura e suporte para apagador em alumínio. • Medidas: 90 x 120cm; CONFORME IMAGEM ILUSTRATIVA ABAIXO	SOUZA C/ RODAS	1.197,00	1.197,00
8	1	UN	Suporte para TV de parede articulado em material de boa qualidade, que suporte no mínimo TV de 65" Itens inclusos:–01 suporte;–Manual de Instruções;–Buchas e parafusos necessários para a instalação.	BEDIN	149,00	149,00
TOTAL DA ATA					20.870,33	

FORO: Comarca de Salto do Lontra–PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 04 de julho de 2022.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

ÓRGÃO GERENCIADOR

CENTRO OESTE COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 73.334.476/0001-32 - DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022, homologado em 27 de junho de 2022, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de móveis para escritório e eletrodomésticos para atender as necessidades do Departamento municipal de Administração de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: AC MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 29.615.312/0001-91, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	1	UN	Televisor 65 polegadas, LED, Smart – Características mínimas do produto: Bivolt, tela de LED com resolução 4K, tipo Full Screen/widescreen 65 polegadas.Smart TV, Eficiência energética 'A' inmetro. Painel RGB, Painel de 8 Bits, Frequência da tela HZ-MR, 120 HDR (High Dynamic Range). Buetoo: SIM (BT-4.2), WI-FI Direct: Sim, som da TV para smartphone: Sim, conversor digital, controle remoto (com baterias inclusas), cabo de força, manual de instrução em português, garantia mínima de 1 ano. Dimensões: tamanho da TV com suporte (LXAXP): 14449.4x906.6 x 282.1 mm	SAMSUNG LH65BENELGAZD	4.970,00	4.970,00
TOTAL DA ATA					4.970,00	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 04 de julho de 2022.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

AC MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME
CNPJ: 29.615.312/0001-91 - DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022, homologado em 27 de junho de 2022, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de móveis para escritório e eletrodomésticos para atender as necessidades do Departamento municipal de Administração de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 09.263.279/0001-70, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	1	UN	Geladeira frost free entre 240 e 270 litros; cor branca aço alimentação 110 volts; prateleiras aramadas removíveis com altura regulável; congelamento rápido; termostato de controle de temperatura;-iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agrida a camada de ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do INMETRO e classificação Procel A.	CONSUL FACILITE FROST FREE	3.397,98	3.397,98
TOTAL DA ATA					3.397,98	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 04 de julho de 2022.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN
CNPJ: 09.263.279/0001-70 - DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cod:392451